1令和６年２月６日（火曜日） 第 1 3 6 7 9 号石　川　県　公　報

令和 ６ 年 ２ 月 ６ 日

第 １３６７９ 号（火曜日）

毎 週 ２ 回 　 火 曜 　 金 曜 発 行

石川県告示第38号
　介護保険法（平成９年法律第123号）第41条第１項本文に規定する指定居宅サービス事業者を次のとおり指定した。
　　令和６年２月６日
 石川県知事　　馳　　　　　　　　浩

事業所番号
指定居宅サービス事業者
の 名 称 又 は 氏 名

事業所の名称及び所在地
指　定
年月日

サービス
の 種 類

1771300991 株式会社リトルハンズ
ユースタイルケア　金沢野々市センター
野々市市野代３丁目139－10

令和６年
２月１日

訪問介護

石川県告示第39号
　救急病院等を定める省令（昭和39年厚生省令第８号）第１条第１項の規定により、救急病院として次のとおり認定
した。
　　令和６年２月６日
 石川県知事　　馳　　　　　　　　浩

名　　　称 所　　　在　　　地 認定年月日 認定の有効期限
市 立 輪 島 病 院 輪島市山岸町は１番１地 令和６年２月１日 令和９年１月31日

石川県告示第40号
　石川県薬物の濫用の防止に関する条例（平成26年石川県条例第38号。以下「条例」という。）第16条第１項の規定
により、知事指定薬物の指定が次のとおり効力を失ったので告示する。
　　令和６年２月６日
 石川県知事　　馳　　　　　　　　浩
１　失効した知事指定薬物の名称
　⑴　２－（エチルアミノ）－２－（３－ヒドロキシフェニル）シクロヘキサン－１－オン及びその塩類
　⑵　Ｎ－エチル－４－ヒドロキシ－Ｎ－プロピルトリプタミン及びその塩類

　　　　告　　　示
○介護保険法に基づく指定居宅サービス事業者の指定
 （長寿社会課）　１
○救急病院の認定 （地域医療推進室）　１
○石川県薬物の濫用の防止に関する条例に基づく知事指
　定薬物の指定の失効 （薬事衛生課）　１
○令和５管理年度知事管理漁獲可能量の設定並びに公表
　について（まさば対馬暖流系群及びごまさば東シナ海
　系群並びにずわいがに日本海系群Ａ海域）の一部変更
 （水　産　課）　２

　　　　公　　　告
○委託業務に係る企画提案の募集公告 （競馬総務課）　２
○公共測量終了公告 （監　理　課）　４
　　　　雑　　　報
○特定調達契約に係る入札公告 　４

目　　　　　　　　　　　次

告　　　　　　　　示

2 令和６年２月６日（火曜日） 第 1 3 6 7 9 号石　川　県　公　報

　⑶ 　エチル＝３，３－ジメチル－２－（１－ペンチル－１Ｈ－インダゾール－３－カルボキシアミド）ブタノアー
ト及びその塩類

２　失効の理由
　　当該知事指定薬物が条例第２条第１項第６号に掲げる薬物に該当すると認められるに至ったため
３　失効の日
　　令和６年１月29日
４　罰則の適用
　 　条例第24条から第28条までの規定は、上記の知事指定薬物の指定がその効力を失う前にした当該知事指定薬物に
係る行為についても、適用する。

石川県告示第41号
　令和５管理年度知事管理漁獲可能量の設定並びに公表について（まさば対馬暖流系群及びごまさば東シナ海系群並
びにずわいがに日本海系群Ａ海域）（令和５年石川県告示第259号）の一部を令和６年１月25日に変更したので、漁業
法（昭和24年法律第267号）第16条第５項において準用する同条第４項の規定により公表する。
　　令和６年２月６日
 石川県知事　　馳　　　　　　　　浩

変　　　更　　　後 変　　　更　　　前

第２　ずわいがに日本海系群Ａ海域
　１ 　都道府県別漁獲可能量について本県に定めら
れた数量

　　　338トン
　２　知事管理区分に配分する数量

知事管理区分 配分数量
石川県知事管理漁業 338トン

第２　ずわいがに日本海系群Ａ海域
　１ 　都道府県別漁獲可能量について本県に定めら
れた数量

　　　318トン
　２　知事管理区分に配分する数量

知事管理区分 配分数量
石川県知事管理漁業 318トン

公　　　　　　　　告

委託業務に係る企画提案の募集公告
　次のとおり企画提案を募集する。
　　令和６年２月６日
 石川県知事　　馳　　　　　　　　浩
１　業務の概要
　⑴　業務名
　　　令和６年度金沢競馬販売促進事業業務
　⑵　業務の内容
　　 　金沢競馬における令和６年度の集客及び売得額の一層の向上を図るための効果的かつ効率的な広告、イベント

及びファンサービスの実施並びにこれらに附帯する業務に係る企画提案
　⑶　契約期間
　　　令和６年４月１日（月）から令和７年３月31日（月）まで
２　参加資格及び評価基準
　⑴　参加資格
　　ア 　過去において、各種広告、イベント及びファンサービス等の広告代理業務に携わった実績を有する者である

こと。
　　　 　なお、複数の事業者により構成された共同企業体の参加も認めることとし、その場合は、少なくとも１者が

これを満たす者であること。
　　イ　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４の規定に該当しない者であること。

2 令和６年２月６日（火曜日） 第 1 3 6 7 9 号石　川　県　公　報

　⑶ 　エチル＝３，３－ジメチル－２－（１－ペンチル－１Ｈ－インダゾール－３－カルボキシアミド）ブタノアー
ト及びその塩類

２　失効の理由
　　当該知事指定薬物が条例第２条第１項第６号に掲げる薬物に該当すると認められるに至ったため
３　失効の日
　　令和６年１月29日
４　罰則の適用
　 　条例第24条から第28条までの規定は、上記の知事指定薬物の指定がその効力を失う前にした当該知事指定薬物に
係る行為についても、適用する。

石川県告示第41号
　令和５管理年度知事管理漁獲可能量の設定並びに公表について（まさば対馬暖流系群及びごまさば東シナ海系群並
びにずわいがに日本海系群Ａ海域）（令和５年石川県告示第259号）の一部を令和６年１月25日に変更したので、漁業
法（昭和24年法律第267号）第16条第５項において準用する同条第４項の規定により公表する。
　　令和６年２月６日
 石川県知事　　馳　　　　　　　　浩

変　　　更　　　後 変　　　更　　　前

第２　ずわいがに日本海系群Ａ海域
　１ 　都道府県別漁獲可能量について本県に定めら
れた数量

　　　338トン
　２　知事管理区分に配分する数量

知事管理区分 配分数量
石川県知事管理漁業 338トン

第２　ずわいがに日本海系群Ａ海域
　１ 　都道府県別漁獲可能量について本県に定めら
れた数量

　　　318トン
　２　知事管理区分に配分する数量

知事管理区分 配分数量
石川県知事管理漁業 318トン

公　　　　　　　　告

委託業務に係る企画提案の募集公告
　次のとおり企画提案を募集する。
　　令和６年２月６日
 石川県知事　　馳　　　　　　　　浩
１　業務の概要
　⑴　業務名
　　　令和６年度金沢競馬販売促進事業業務
　⑵　業務の内容
　　 　金沢競馬における令和６年度の集客及び売得額の一層の向上を図るための効果的かつ効率的な広告、イベント
及びファンサービスの実施並びにこれらに附帯する業務に係る企画提案

　⑶　契約期間
　　　令和６年４月１日（月）から令和７年３月31日（月）まで
２　参加資格及び評価基準
　⑴　参加資格
　　ア 　過去において、各種広告、イベント及びファンサービス等の広告代理業務に携わった実績を有する者である

こと。
　　　 　なお、複数の事業者により構成された共同企業体の参加も認めることとし、その場合は、少なくとも１者が

これを満たす者であること。
　　イ　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４の規定に該当しない者であること。

3令和６年２月６日（火曜日） 第 1 3 6 7 9 号石　川　県　公　報

　　　　なお、共同企業体の場合は、全ての構成員がこれを満たす者であること。
　　ウ 　石川県財務規則（昭和38年石川県規則第67号）第111条第２項の規定による資格者名簿に登載されている者

であること。
　　　　なお、共同企業体の場合は、全ての構成員がこれを満たす者であること。
　　エ　指名停止の措置を受けている者でないこと。
　　　　なお、共同企業体の場合は、全ての構成員がこれを満たす者であること。
　　オ 　石川県暴力団排除条例（平成23年石川県条例第20号｡ 以下 ｢条例｣ という｡）第２条第１号に規定する暴力

団（以下 ｢暴力団｣ という｡）ではないこと及び以下に該当しない者であること｡
　　　　なお、共同企業体の場合は、全ての構成員がこれを満たす者であること。
　　　ア 　役員等（個人である場合にはその者を、法人である場合にはその役員又はその支店若しくは常時契約を締

結する事務所を代表する者をいう。以下同じ。）が条例第２条第３号に規定する暴力団員（以下 ｢暴力団員｣
という｡）である者

　　　イ　暴力団又は暴力団員が経営に実質的に関与している者
　　　ウ 　役員等が自己、自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者に損害を加える目的をもって、暴

力団又は暴力団員の利用等をしている者
　　　エ 　役員等が、暴力団又は暴力団員に対して資金等を供給し、又は便宜を供与するなど、直接的又は積極的に

暴力団の維持運営に協力し、又は関与している者
　　　オ　役員等が暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有している者
　⑵　評価基準
　　ア　基本方針及び目標の妥当性
　　イ　運営組織及び執行体制のあり方
　　ウ　広告の効果的な実施
　　エ　イベント及びファンサービスの効果的な実施
　　オ　その他集客促進及び売得向上が期待される企画の実施
　　カ　ウからオまでに定める事項の実施に係る経費積算の妥当性
３　募集要項の交付等
　⑴　交付場所
　　　〒920－3105　金沢市八田町西１番地
　　　石川県競馬事業局競馬総務課企画管理係
　　　電話番号　076－258－5761　FAX番号　076－258－4291
　⑵　交付期間
　　 　令和６年２月６日（火）から同月19日（月）までの午前９時から午後５時まで（土曜日、日曜日及び国民の祝

日に関する法律（昭和23年法律第178号）第２条に規定する「国民の祝日」を除く。）
４　企画提案書の提出場所等
　⑴　提出先
　　　３⑴の交付場所に同じ。
　⑵　提出期限
　　 　令和６年３月５日（火）午後５時までに、⑴の提出先へ持参又は郵送により提出すること（郵送の場合は、提
出期限内必着とする。）。

５　最優秀提案者の選定
　 　提出された企画提案について、各提案者からのプレゼンテーション及び２⑵の評価基準に基づく審査を経て、最
優秀提案者を選定するものとする。選考結果については、令和６年３月中旬（予定）に各提案者に通知するものと
する。
　 　なお、契約は、選定された企画提案内容に沿って契約内容についての協議及び調整を行った上で締結する。ただ
し、当該契約は、その業務に係る予算についての議会の議決が必要であり、当該予算が議会で議決されなかった場
合は、締結しない。このことについて、提案者は、あらかじめ了解しているものとみなす。
６　その他
　⑴ 　質問については、４⑴の提出先において、令和６年２月19日（月）午後５時まで受け付けるものとする。

4 令和６年２月６日（火曜日） 第 1 3 6 7 9 号石　川　県　公　報

　　 　なお、質問は、文書によるものとし、書面の持参若しくは郵送、FAX又は募集要項で定める電子メールによる
提出により行うこと。

　⑵ 　４⑵の提出期限までに提出のあった企画提案については、後日、各提案者によるプレゼンテーションを行うも
のとする。

　　 　なお、プレゼンテーションへの出席、提出書類の作成等に要した費用は、提案者の負担とするほか、提出書類
は、返却しないものとする。

公共測量終了公告
　測量法（昭和24年法律第188号）第39条において準用する同法第14条第２項の規定により、石川県知事から、次の
とおり公共測量を終了した旨の通知があった。
　　令和６年２月６日
 石川県知事　　馳　　　　　　　　浩

作　　　業　　　種　　　類 作　業　期　間 作　　業　　地　　域
公 共 測 量
（数 値 図 化）

令和５年８月10日から
令和６年１月26日まで

白山市山島台～能美郡川北町字壱ツ屋地内

雑　　　　　　　　報

特定調達契約に係る入札公告
　次のとおり地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特定を定める政令（平成７年政令第372号）に規定す
る特定調達契約に係る一般競争入札を実施する。
　　令和６年２月６日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 石川県公立大学法人
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 理事長　　谷　　本　　正　　憲
１　調達内容
　⑴　調達役務の名称及び数量
　　　石川県立大学校舎等清掃業務委託　一式
　⑵　調達案件の仕様等
　　　入札説明書による。
　⑶　履行期限
　　　令和６年４月１日から令和９年３月31日まで
　⑷　納入場所
　　　野々市市末松地内他
　⑸　入札方法
　　 　入札金額は、落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の10に相当する額を加算し
た金額をもって落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者で
あるかを問わず、見積もった契約希望金額の110分の100に相当する金額を入札書に記載すること。

２　競争入札参加者資格
　⑴　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４の規定に該当しない者であること。
　⑵　指名停止の措置を受けている者でないこと。
　⑶ 　令和５年度に石川県において締結が見込まれる建築物の管理業務の特定調達契約に係る競争入札に参加する者
に必要な資格等（令和５年石川県告示第141号）に基づき、競争入札参加者資格の審査においてＡの等級に格付
けされた者であり、かつ、建築物における衛生的環境の確保に関する法律（昭和45年法律第20号。以下「ビル衛
生管理法」という。）の規程に基づく都道府県知事の登録を受けて、清掃業を営む者であること。

　⑷ 　業務責任者との連絡体制を完備しているものであり、かつ、業務責任者に連絡をしてから１時間以内に清掃に
着手できる者であること。

　⑸　業務責任者、作業責任者及び副作業責任者を専任で各１名以上配置できること。

4 令和６年２月６日（火曜日） 第 1 3 6 7 9 号石　川　県　公　報

　　 　なお、質問は、文書によるものとし、書面の持参若しくは郵送、FAX又は募集要項で定める電子メールによる
提出により行うこと。

　⑵ 　４⑵の提出期限までに提出のあった企画提案については、後日、各提案者によるプレゼンテーションを行うも
のとする。

　　 　なお、プレゼンテーションへの出席、提出書類の作成等に要した費用は、提案者の負担とするほか、提出書類
は、返却しないものとする。

公共測量終了公告
　測量法（昭和24年法律第188号）第39条において準用する同法第14条第２項の規定により、石川県知事から、次の
とおり公共測量を終了した旨の通知があった。
　　令和６年２月６日
 石川県知事　　馳　　　　　　　　浩

作　　　業　　　種　　　類 作　業　期　間 作　　業　　地　　域
公 共 測 量
（数 値 図 化）

令和５年８月10日から
令和６年１月26日まで

白山市山島台～能美郡川北町字壱ツ屋地内

雑　　　　　　　　報

特定調達契約に係る入札公告
　次のとおり地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特定を定める政令（平成７年政令第372号）に規定す
る特定調達契約に係る一般競争入札を実施する。
　　令和６年２月６日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 石川県公立大学法人
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 理事長　　谷　　本　　正　　憲
１　調達内容
　⑴　調達役務の名称及び数量
　　　石川県立大学校舎等清掃業務委託　一式
　⑵　調達案件の仕様等
　　　入札説明書による。
　⑶　履行期限
　　　令和６年４月１日から令和９年３月31日まで
　⑷　納入場所
　　　野々市市末松地内他
　⑸　入札方法
　　 　入札金額は、落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の10に相当する額を加算し
た金額をもって落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者で
あるかを問わず、見積もった契約希望金額の110分の100に相当する金額を入札書に記載すること。

２　競争入札参加者資格
　⑴　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４の規定に該当しない者であること。
　⑵　指名停止の措置を受けている者でないこと。
　⑶ 　令和５年度に石川県において締結が見込まれる建築物の管理業務の特定調達契約に係る競争入札に参加する者

に必要な資格等（令和５年石川県告示第141号）に基づき、競争入札参加者資格の審査においてＡの等級に格付
けされた者であり、かつ、建築物における衛生的環境の確保に関する法律（昭和45年法律第20号。以下「ビル衛
生管理法」という。）の規程に基づく都道府県知事の登録を受けて、清掃業を営む者であること。

　⑷ 　業務責任者との連絡体制を完備しているものであり、かつ、業務責任者に連絡をしてから１時間以内に清掃に
着手できる者であること。

　⑸　業務責任者、作業責任者及び副作業責任者を専任で各１名以上配置できること。

5令和６年２月６日（火曜日） 第 1 3 6 7 9 号石　川　県　公　報

　⑹　清掃作業従事者の確保及び清掃器具の配備が可能であること。
　⑺ 　ビル衛生管理法に規定する特定建築物又は医療法（昭和23年法律第205号）第１条の５第１項に規定する病院
（延床面積3,000平方メートル以上のものに限る。）の清掃業務を令和３年１月１日以後、12か月以上継続して誠実
に履行した実績を有する者であること。

　⑻　次のアからオまでのいずれにも該当しない者であること。
　　ア 　役員等（個人である場合にはその者を、法人である場合にはその役員又はその支店若しくは常時契約を締結

する事務所を代表する者をいう。以下同じ。）が暴力団員（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律
（平成３年法律第77号）第２条第６号に規定する暴力団員をいう。以下同じ。）である者

　　イ 　暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第２条第２号に規定する暴力団をいう。以下同
じ。）又は暴力団員が経営に実質的に関与している者

　　ウ 　役員等が自己、自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者に損害を加える目的をもって、暴力
団又は暴力団員の利用等をしている者

　　エ 　役員等が、暴力団又は暴力団員に対して資金等を供給し、又は便宜を供与するなど、直接的又は積極的に暴
力団の維持運営に協力し、又は関与している者

　　オ　役員等が暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有している者
３　入札書の提出場所等
　⑴　入札書の提出場所、契約条項を示す場所、入札説明書の交付場所及び問合せ先
　　　〒921－8836　野々市市末松１丁目308番地
　　　石川県公立大学法人　石川県立大学事務局総務課　電話番号　076－227－7405
　⑵　入札説明書の交付方法
　　　⑴の交付場所において交付
　⑶　入札書の受領期限
　　 　令和６年３月19日（火）午前11時（郵送の場合は、書留郵便とし、受領期限内必着とする。宛先は、⑴の提出
先とする。）

　⑷　開札の日時及び場所
　　　令和６年３月19日（火）午前11時　石川県立大学大会議室　K116
４　その他
　⑴　契約手続において使用する言語及び通貨
　　　日本語及び日本国通貨
　⑵　入札保証金及び契約保証金
　　　免除
　⑶　入札の無効
　　 　この公告に示した競争入札参加者資格のない者の提出した入札書、入札者に要求される義務を履行しなかった
者の提出した入札書その他入札説明書に示す無効の入札書に掲げる入札書は、無効とする。

　⑷　契約書作成の要否
　　　要
　⑸　落札者の決定方法
　　 　石川県公立大学法人契約事務規程（平成23年石川県公立大学法人規程法第37号）第11条の規定により作成され
た予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。

　⑹　手続における交渉の有無
　　　無
　⑺　競争入札参加資格の申請書の配布場所及び提出場所
　　　〒920－8580　金沢市鞍月１丁目１番地
　　　石川県総務部管財課用度グループ　電話番号　076－225－1262
　⑻　その他
　　　詳細は、入札説明書による。
５　Summary

　⑴　Nature of the services required

6 令和６年２月６日（火曜日） 第 1 3 6 7 9 号石　川　県　公　報

（１箇月2,350円送料とも） 発行人　〒920-8580　石川県金沢市鞍月１丁目１番地　　石　川　県
印刷所　〒921-8178　石川県金沢市寺地１丁目14番５号　㈲プランニング・エージ　TEL（076）274-2225

　　　Cleaning of the Ishikawa Prefectural University Room Entrance Management System

　⑵　Contractual period

　　　From 1 April 2024 through 31 March 2027

　⑶　Delivery Place

　　　Ishikawa Prefectural University, Nonoichi, Japan

　⑷　Time limit of tender

　　　11:00 a.m. 19 March 2024

　⑸　Contact point for the notice

　　　General Affairs Division, Ishikawa Prefectural University

　　　1－308, Nonoichi, Ishikawa, 921－8836, Japan

　　　Tel: 076－227－7405